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Året som gikk har vært et år med forandringer, nye oppgaver og 

prosjekter som har fått sin løsning.  

På det organisatoriske området så er nå restaureringsavdelingen slått 

sammen med forskning, arkiv, bibliotek, foto, film og data til en enhet.  

Konser vator Karl Kleve har i to år fremover  fått ny jobb med å 

utrede vårt Kald Krig prosjekt videre. Konservato r Birger Larsen er 

fra november 2009 ny lede r for Samlingsavdelingen som avdelingen  

nå heter.  

De n største fysiske forandringen hos oss er  fasaden på huset vi har 

som óhovedkvarteró. Vi har f¬tt ny fasadekledning , nye vinduer, nye 

verkstedsporter, nytt tak og i tillegg til alt dette så har vi fått økt 

isolasjonen i vegger og tak betraktelig . Dette gir seg først og fremst 

utslag i bedre arbeidsforhold og trivsel på arbeidsplassen . 

Oppgraderingen var helt nødvendig da lekkasjer i taket gjorde  

forholdene inne n ærmest ubeboelige.  

Samtidig med oppgraderingen har vi benyttet anledningen til å pusse 

opp i lunsjrommet vårt. Lyse og trivelige farger samt ommøbleri ng 

gjør tilværelsen triveligere også her. Ny dusj i forbindelse med 

garderoben i første etasje er på plass  og tatt i bruk. Dette er selvsagt 

også med på å øke trivselen.  

Et stort savn i huset har vært mangelen på et egnet rom til møter. 

Dette har fått sin løsning i og med at Avinor Museum tidligere i år 

flyttet ut ett av sine lagre i andre etasje. Det ledige arealet er nå klart 

til å tas i bruk når møblene ankommer ut på nyåret.  Jeg må her få 

berømme vårt tomann steam Torgeir Aanesen og Kjell F ransplass for 

innsatsen med malerkost og sparkel!  

 



RESTAURERING.  

Året som gikk har medført en del omprioriteringer  i ve rkstedet.  

I april hentet LMU sitt Fw190 -fly i Florida. Planen var at dette flyet 

skulle være klart for utstilling i løpet av januar 2010. For å få dette til 

på en profesjonell måte medførte dette at kroppen av vår Norseman 

måtte settes på lager slik at vi  fikk frigjort nødvendig areal i 

verkstedet. Ved nærmere ettersyn vi ste det seg at arbeidet gjort i USA 

de to gangene flyet var der borte, var for å si det mildt,  i det 

vesentlige unøyaktig og til dels dårl ig utført. Dette har resultert i  mye 

ekstraarbeid som igjen har medført store forsin kelser i framdriften . 

Ved inngangen til 2010 så er nå flykroppen på det nærmeste klar til å 

trilles ut av verkstedet for lakkering. Umi ddelbart etterpå vil vingen 

bli tatt inn i verkstedet for klargjøring,  forhåpentligvis i januar.  Ivan 

Kristiansen, Alf Staurvik, Arvid Martinussen og John Skogøy står for 

dette arbeidet.  

 

Ivan Kristiansen i arbeid  



 

På grunn av de store oppgraderingene i huset har vi i store deler av 

siste halvår vært uten trykkluft og strøm  til flere av verkstedene. I 

tillegg så har vi vært nødt til å montere ned store deler av 

komponentmagasinene samt bekledningsmagasinet.  Først nå mot 

slutten av året  har vi igjen orden i hyllene.  

En vesentlig mangel i verkstedet har vært  fraværet av godkje nt 

lakkeringsboks. Dette fikk vi ordnet på ut på sommeren. Vår store 

problemløser på området, Roy Rusten har lagt ned et imponerende 

arbeid slik at vi virkelig nå kan skryte av at vi er i mål også der. Kun 

mindre, uvesentlige justeringer gjenstår.  

 

 

Skisse som viser den nye lakkeringsboksen  

 

 

Restaureringsavdelingen understßttet i sommer óOperasjon Lathamó 

med å fabrik kere to fly teforsøk samt å forarbeide en vingeseksjon som 

ble benyttet til filmpr oduksjon. I tillegg til dette,  deltok B irger Larsen  i 


